
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 509 del 26/10/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 509 DEL 26/10/2020

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DELLA COMMEMORAZIONE DEI CADUTI IN
GUERRA.

REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI
DEFUNTI E DELLA COMMEMORAZIONE DEI CADUTI IN GUERRA.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 in data 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la
nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione
Civile);

CONSIDERATA la necessità di assicurare una libera circolazione pedonale lungo la Via S. Serafino da
Montegranaro in occasione della ricorrenza della Commemorazione dei Defunti;

RISCONTRATA la efficacia dei provvedimenti di divieto e limitazione della circolazione adottati negli anni
precedenti per le giornate di maggior frequenza presso il Civico Cimitero di Borgo Solestà;

RITENUTO opportuno, “di conseguenza”, ribadire le prescrizioni adottate prevedendo variazioni alla viabilità e
limitazioni alla sosta, al fine di assicurare la circolazione stradale e la tutela della pubblica incolumità;

VISTO l'art.7 del D. L.vo 30/4/1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992 n.495;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire nei giorni ed orari di seguito specificati i seguenti provvedimenti per la
regolamentazione della circolazione stradale:

sabato 31 ottobre dalle ore 13:00 alle ore 18:00;
domenica 1° novembre dalle ore 08:00 alle ore 18:00;
lunedì 2 novembre dalle ore 13:00 alle ore 18:00;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 509 del 26/10/2020

1) in Via S. Serafino da Montegranaro - tratto Via G. Verdi – Civico Cimitero - il divieto di circolazione per tutti i
veicoli, ad eccezione dei Taxi e dei bus del Servizio Urbano(START) e il divieto di sosta rimozione coatta;

2) il divieto di circolazione con esclusione dei mezzi START e Taxi in Via G. Verdi - tratto compreso fra Via S.
Serafino da M. e Via G. Pergolesi;

3) il divieto di circolazione veicolare sulla corsia di accesso in direzione Via Vivaldi posta allo svincolo
semaforizzato di Via Bengasi;

4) il divieto di sosta con rimozione coatta sul lato ovest del piazzale antistante l'ingresso pedonale ai nuovi lotti;

5) il doppio senso di circolazione in Via G. Tebaldini onde permettere il transito da e per il parcheggio antistante
l'ingresso della parte nuova del Civico Cimitero, limitatamente alla disponibilità di posti liberi;

6) la revoca della corsia preferenziale bus realizzata in Via G. Tebaldini nonché il divieto di circolazione a tutti i
veicoli sulla bretella di collegamento tra la medesima via e la Via S. Serafino da Montegranaro;

7) il divieto di sosta con rimozione coatta sul lato nord del piazzale antistante gli ingressi della parte vecchia del
Cimitero, provvedimento a valere anche dalle ore 8,00-13,00 del giorno 2 novembre p.v. in occasione della
Cerimonia di Commemorazione dei Caduti in Guerra;

Dal rispetto delle limitazioni sopra imposte, fatta salvo quanto previsto ai precedenti punti “4” e “7”, sono esclusi
gli automezzi delle seguenti categorie di conducenti, che potranno raggiungere le zone interdette con accesso da
Via Circonvallazione Ovest - Via G.T ebaldini:
- i residenti della zona Caprignano e località limitrofe;
- proprietari di fondi rustici ubicati nelle suddette zone;
- i volontari della San Vincenzo De Paoli;
- gli addetti ai servizi presso il Civico Cimitero;
- i Frati Cappuccini;
- fioristi e vivaisti della zona limitrofa al Cimitero;
- per lunedì 2 novembre dalle ore 13,00 alle ore 18,00 i religiosi e i rappresentanti delle Confraternite in occasione
dello svolgimento della Santa Messa presso il Civico Cimitero.

AUTORIZZA

La possibilità della svolta a sinistra in Via G. Tebaldini a favore dei soli automezzi del Servizio Urbano “START”
provenienti dalla Via Circonvallazione Ovest, lato ponte), per poter raggiungere il parcheggio del cimitero
antistante l'ingresso dei nuovi lotti.

DEMANDA

Al Servizio Segnaletica preposto di disporre per quanto attiene l’apposizione della necessaria segnaletica mobile.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs
30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVERTE

Il Comando di P.L. potrà effettuare, a proprio giudizio, variazioni di orario, aperture, chiusure e deviazioni del
traffico veicolare che si rendessero necessarie a seguito di fatti o situazioni contingenti.

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art.13 della Legge 121/1981 – delle azioni di
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può essere proposto ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 509 del 26/10/2020

DPR 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento
emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Copia del presente provvedimento è trasmesso a:
Segreteria del Sindaco
Prefettura
235° Reggimento Addestramento Volontari “Piceno”
Questura
Comando Carabinieri
Polizia Stradale
Guardia di Finanza
Vigili del Fuoco
ASUR Servizio 118
Servizio Segnaletica (per esecuzione)
>maurizioalbanesi63@virgilio.it>
Ufficio Comunicazione
START SPA
Servizio Strade geom. G. Marini

Il COMANDANTE
(Dott. Patrizia Celani)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:maurizioalbanesi63@virgilio.it

		2020-10-26T12:13:42+0100
	PATRIZIA CELANI




